
      

            Projekt je spolufinancován z prostředků EFRR prostřednictvím Euroregionu Glacensis  
 

1/3 

DODATEK ČÍSLO 2 
smlouvy o dílo číslo ORM/0828/1/2021 

 

na zhotovení akce „Obnova křížové cesty na Andrlově chlumu - 1. etapa“ 
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

I. 
SMLUVNÍ STRANY 

1.1 OBJEDNATEL: 
Město Ústí nad Orlicí 
IČ: 00279676, DIČ: CZ00279676 
se sídlem Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí 
zastoupené panem Petrem Hájkem, starostou města 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. Ústí nad Orlicí, č. účtu: XXXXXXXXXXX 
dále jen jako „objednatel“ 

a 
1.2 ZHOTOVITEL: 

Atelier KK architekti s.r.o. 
IČ: 06541496, DIČ: CZ06541496 
se sídlem Trstěnice 56, 569 57 Trstěnice u Litomyšle 
zastoupený Ing. arch. Vojtěchem Kmoškem 
bankovní spojení: Komerční banka a.s., č. účtu: XXXXXXXXXXXXXXXX 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 40451 
dále jen jako „zhotovitel“ 

 
 

II. 
PŘEDMĚT DODATKU 

Akce s názvem: „Obnova křížové cesty na Andrlově chlumu – 1. etapa “ je realizována v rámci 
projektu Kulturní dědictví nás spojuje, reg. č. CZ.11.2.45/0.0/0.0/16_008/0002474 a projektu Kulturní 
památky – cesta ke společnému poznání, reg. č. CZ.11.2.45/0.0/0.0/16_008/0002282. Smluvní strany 
se dohodly na následujících změnách smlouvy o dílo číslo ORM/0828/1/2021 uzavřené dne 
04.05.2021, ve znění dodatku číslo 1 této smlouvy uzavřeného dne 01.11.2021: 
 
 
V článku V. Cena body 5.1 a 5.2 nově zní: 
 

5.1 Cena za zhotovení předmětu smlouvy v rozsahu bodu 3.1 této smlouvy je stanovena dohodou 
smluvních stran podle ustanovení § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů 
a je totožná s předloženou cenovou nabídkou ze dne 22.03.2021 a se změnovými listy ze dne 
11.11.2021 a činí dle rekapitulace: 

 
2.581.147,70 Kč včetně daně z přidané hodnoty 21% 

(slovy: dvamilionypětsetosmdesátjednatisícstočtyřicetsedmkorunčeskýchsedmdesáthaléřů) 
 
 



      

            Projekt je spolufinancován z prostředků EFRR prostřednictvím Euroregionu Glacensis  
 

2/3 

 
5.2 Rekapitulace ceny: 
 

a) Kulturní dědictví nás spojuje, reg. č. CZ.11.2.45/0.0/0.0/16_008/0002474 
 

Původní cena Zastavení VI, VII, VIII dle uzavřené SOD    824.018,00 Kč 
Změnový list č. 1 -295,30 Kč 
Změnový list č. 3 12.297,77 Kč 
Původní cena Umístění laviček, stolu a šlapáků 26.034,00 Kč 
Změnový list č. 5 3.029,00 Kč 
Změnový list č. 7 65.570,00 Kč 
Vedlejší náklady                                                                                                              44.000,00 Kč 
Cena díla bez DPH                        974.653,47 Kč 
DPH 21 %                        204.677,23 Kč 
Cena celkem včetně DPH                                   1.179.330,70 Kč 
 
Z toho neuznatelné náklady v KČ včetně DPH: 
Původní cena Umístění laviček, stolu a šlapáků                        31.501,00 Kč 
Změnový list č. 5                3.665,09 Kč 
Cena celkem včetně DPH                                        35.166,09 Kč 
 
 
 
b) Kulturní památky – cesta ke společnému poznání, 

 reg. č. CZ.11.2.45/0.0./0.0/16_0008/0002282 
 
Původní cena Zastavení IX, X, XI dle uzavřené SOD    926.766,00 Kč 
Změnový list č. 2 674,23 Kč 
Změnový list č. 4 - 5.276,00 Kč 
Původní cena Umístění laviček, stolu a šlapáků 123.715,00 Kč 
Změnový list č. 6 -9.215,90 Kč 
Změnový list č. 8 67.863,12 Kč 
Vedlejší náklady                                                                                                              54.000,00 Kč 
Cena díla bez DPH                     1.158.526,45 Kč 
DPH 21 %                        243.290,55 Kč 
Cena celkem včetně DPH                                   1.401.817,00 Kč 
 
Z toho neuznatelné náklady v KČ včetně DPH: 
Původní cena Umístění laviček, stolu a šlapáků                      149.695,00 Kč 
Změnový list č. 6                -11.151,24 Kč 
Cena celkem včetně DPH                                       138.543,76 Kč 
 
 

III. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Ostatní ujednání smlouvy o dílo číslo ORM/0828/1/2021 uzavřené dne 04.05.2021 ve znění dodatku 
číslo 1 uzavřeného dne 01.11.2021 zůstávají v platnosti beze změn. 

 
3.2 Tento dodatek smlouvy je vypracován ve čtyřech vyhotoveních, ze kterých si dvě ponechá objednatel 

a dvě zhotovitel. 



      

            Projekt je spolufinancován z prostředků EFRR prostřednictvím Euroregionu Glacensis  
 

3/3 

 
3.3 Tento dodatek smlouvy byl schválen radou města dne 15.11.2021 pod číslem usnesení 

2339/107/RM/2021. 
 
3.4 Na tento dodatek se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv a nabývá 

účinnosti dnem uveřejnění. 
 
3.5 Smluvní strany prohlašují, že žádná část tohoto dodatku nenaplňuje znaky obchodního tajemství       

(§ 504 z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník). 
 
3.6 Zhotovitel bere na vědomí, že tento dodatek bude uveřejněn v registru smluv ve smyslu zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, městem Ústí nad Orlicí, 
Sychrova 16, PSČ 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676. O uveřejnění dodatku město Ústí nad Orlicí 
bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li kontaktní údaj této smluvní strany uveden 
přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění. 

 
3.7 Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li tento dodatek zveřejněn ani devadesátý den od jeho 

uzavření, je následujícím dnem zrušen od počátku s účinky případného bezdůvodného obohacení. 
 
 

V Ústí nad Orlicí, dne: 19.11.2021 V Ústí nad Orlicí, dne: 16.11.2021 
 
 
 
 
 

 

…………………………………………………………… 
OBJEDNATEL: 

Město Ústí nad Orlicí 
Petr Hájek 

starosta města 

…………………………………………………………… 
ZHOTOVITEL: 

Atelier KK architekti s.r.o. 
Ing. arch. Vojtěch Kmošek 

jednatel 
 


